[image: image1.jpg]CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga o resultado definitivo das entidades aptas ao pleito como votantes e/ou candidatas no Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – Gestão 2019/2020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.037/2009 e por meio da Comissão Eleitoral nomeada na Resolução 05/2018/COMDIM, RESOLVE:
Art. 1°. Divulgar o resultado definitivo das entidades aptas ao pleito como votantes e/ou candidatas no Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – Gestão 2019/2020:
a) Associação Pró-Ensino Superior - ASPEUR
b) Horta Comunitária Joanna de Ângelis
c) Liga Hamburguense de Handebol
d) Ordem dos Advogados do Brasil – OAB – Subseção de Novo Hamburgo -
e) Partido Comunista do Brasil – PC do B – Frente de Mulheres
f) Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB - PSDB Mulher
g) Partido dos Trabalhadores – PT – Setorial de Mulheres
h) Sindicato dos Professores Municipais de Novo Hamburgo - SINDPROF
i) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Calçados, Partes e Componentes para Calçados de Novo Hamburgo
j) União Brasileira de Mulheres – UBM
Art. 2º Ratificar que as entidades aptas deverão entregar o “REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO PARA ELEIÇÃO”, anexo I da Resolução 07/2019, entre os dias 28/02/2019 a 22/03/2019 na sede do Conselho.
Art. 3º Ratificar que a eleição ocorrerá no dia 27/03/2019 às 13h30 na sede do Conselho.
Novo Hamburgo, 28 de fevereiro de 2019.
Eliana Benkenstein
Coordenadora da Comissão Eleitoral
 Rua David Canabarro, 20 – 5º andar – Centro – Novo Hamburgo – RS
Fones:3527-1883 / 3527-1887 comdimnh@gmail.com
1